291. *Romæ actu non dispensatur, sed datur tantum mandatum dispensandi rescriptum in forma gratiosa, et in forma dignum, quid?* — Quæritur I. Quomodo? et in qua forma ad præviam supplicationem Romæ dentur, et expédiantur pro foro externo dispensatio, seu potius litteræ apostolicæ pro dispensatione super impedimentis matrimonii? Resp. I. Quamvis præfata litteræ communiter vocari soleant dispensatio pontificia, vel litteræ dispensationis pontificiæ, tamen veram dispensationem actualem non continent; eo quod juxta modernum stylum non amplius concedantur, ut olim in forma gratiosa (qua Papa ipsemet actu dispensat) sed in forma commissaria, qua Papa alteri, præcipue vero oratorum ordinario mandat, ut litteras præfatas exequatur, et auctoritate apostolica actu dispenset, si preces veritate nitantur, et consequenter oratores dignos repererit dispensatione. Corrad. cum communi aliorum. Estque notorius stylus curiæ.

Ut autem magis pateat, exhibentur hic per extensum formulæ litterarum apostolicarum